
Valsts izglītības satura centrs, 2020 

RUNĀTPRASMES VINGRINĀJUMI PAMATA (A) LĪMENĪ 

 

I 

 

Iegaumējiet jautājumus un mācieties atbildēt! 

 

1. uzdevums.  Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 
JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 Kāds ir jūsu vārds? E  Es esmu ekonomists. A 

1. No kuras valsts jūs esat?   Es esmu šķīries. B 

2. Kurā pilsētā jūs pašlaik dzīvojat?   Es makšķerēju tikai vasarā. C 

3. Cik ilgi jūs dzīvojat Latvijā?   
Es makšķerēju kopā ar 

draugiem. 
D 

4. Kurā pilsētā jūs piedzimāt?   Es esmu Aleksandrs. E 

5. Kāda ir jūsu profesija?   Te es dzīvoju divus gadus. F 

6. Kur jūs studējāt?   Man patīk makšķerēt. G 

7. Kāds ir jūsu ģimenes stāvoklis?   Es esmu no Ukrainas. H 

8. 
Ko jums patīk darīt brīvajā 

laikā? 
  Tagad es dzīvoju Rīgā. I 

9. 
Ar ko kopā jūs braucat 

makšķerēt? 
  Es piedzimu Kijevā. J 

10. 
Kurā gadalaikā jūs biežāk 

makšķerējat? 
  Es studēju Maskavā. K 

 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

2. uzdevums. Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 Kā jūs sauc? G  Es strādāju par pārdevēju. A 

1. Kur jūs strādājat?   Viņam ir pieci gadi. B 

2. Par ko jūs strādājat veikalā?   
Man līdz darbavietai jābrauc 

pusstunda. 
C 

3. Cikos no rīta jūs parasti ceļaties?   Melns ar baltām ausīm. D 

4. 
Ar kuru transportu jūs braucat 

uz darbu? 
  Es strādāju veikalā. E 

5. 
Cik ilgi jābrauc no jūsu mājas 

līdz darbavietai? 
  Jā, man ir kaķis. F 

6. 
Ko jūs darāt mājās vakaros pēc 

darba? 
  Es esmu Sabīne Plaude. G 

7. 
Kā jūs uzzināt par aktuālajiem 

notikumiem pasaulē? 
  Es braucu ar autobusu. H 

8.  Vai jums ir kādi mājdzīvnieki?   Es skatos filmas. I 

9. Kādā krāsā viņš ir?   Es lasu detektīvromānus. J 

10. Cik gadu ir kaķim?   Es ceļos ap pusseptiņiem. K 

 

 

 
 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

3. uzdevums. Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 Iepazīsimies! Kā jūs sauc? H  Desmit gadus. A 

1. Kāda ir jūsu dzīvesvietas adrese?   
Meitai ir 12 gadi, bet dēlam 15. 

Viņi mācās skolā. 
B 

2. Kāda ir jūsu profesija?   Es mācījos pavāru skolā Vācijā. C 

3. Kur jūs apguvāt šo profesiju?   
Mēs vienmēr kopā svinam 

Ziemassvētkus. 
D 

4. Cik ilgi jūs strādājat par pavāru?   Jā, es gatavoju ēst ģimenei. E 

5. 
Kurus ēdienus jums vislabāk 

patīk gatavot? 
  

Manā ģimenē ir četri cilvēki – es, 

sieva, dēls un meita. 
F 

6. Vai jūs mājās arī gatavojat ēst?   
Viņus ved mana sieva ar auto, 

vai arī viņi brauc ar velosipēdu. 
G 

7. Cik liela ir jūsu ģimene?   Mani sauc Rūdolfs. H 

8. 
Cik gadu ir jūsu dēlam un cik – 

meitai? 
  Man patīk vārīt zupas. I 

9. 
Kā bērni nokļūst no mājām uz 

skolu? 
  

Mana adrese ir Rīga, Pārslas iela 

6, dzīvoklis 1. 
J 

10. 
Kurus svētkus jūs ģimenē 

svinat? 
  Es strādāju par pavāru. K 

 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

4. uzdevums.  Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 Kāds ir jūsu vārds un uzvārds? J  Viņam ir trīs gadi. A 

1. Par ko jūs strādājat?   Man patīk vasara. B 

2. Kur jūs agrāk strādājāt?   
Gatavoju ģimenei pusdienas, tīru 

māju. 
C 

3. Ko jūs tagad darāt mājās?   
Tirgū es pērku dārzeņus, augļus 

un gaļu.  
D 

4. Cik liela ir jūsu ģimene?   
Es nestrādāju, es esmu 

bezdarbniece. 
E 

5. Cik gadu ir jūsu dēlam?   Mēs braucam uz jūrmalu. F 

6. 
Kur jūs pērkat produktus 

pusdienām? 
  

Agrāk es strādāju par 

grāmatvedi. 

 

G 

7. Ko jūs pērkat tirgū?   
Es pērku produktus tirgū un 

veikalā. 
H 

8. 
Kā jūs kopā ar ģimeni 

atpūšaties? 
  Tad ir silts laiks. Bieži spīd saule. I 

9. 
Kurš gadalaiks jums vislabāk 

patīk? 
  

Mans vārds ir Natālija, uzvārds – 

Grīna. 
J 

10. Kāpēc jums patīk vasara?   
Maza, trīs cilvēki – man ir vīrs un 

dēls. 
K 

 
  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

5. uzdevums.  Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 Sveiki! Kā jūs sauc? F  Tas ir piektajā stāvā. A 

1. 
Sakiet, lūdzu, kur pašlaik ir jūsu 

dzīvesvieta? 
  Es biju Cēsīs, Siguldā, Kuldīgā. B 

2. Kurā pilsētas rajonā jūs dzīvojat?   
Es dzīvoju Purvciemā. Tas rajons 

nav tālu no centra. 
C 

3. Kas atrodas blakus jūsu mājai?   Dzīvoklī ir trīs istabas. D 

4. 
Cik stāvu ir mājā, kurā jūs 

dzīvojat? 
  Man ļoti patīk Kuldīga. E 

5. Un kurā stāvā ir jūsu dzīvoklis?   
Labdien! Es esmu Renē Folks. Es 

esmu no Vācijas. 
F 

6. Cik istabu ir jūsu dzīvoklī?   
Pie mājas ir veikals, parks un 

bērnudārzs. 
G 

7. Cik ilgi jūs jau dzīvojat Latvijā?   Mājai ir deviņi stāvi. H 

8. 
Kurās citās Latvijas pilsētās 

bijāt? 
  

Tur ir skaistas, vecas mājas. 

Liela upe Venta. 
I 

9. 
Kur no šīm pilsētām jums 

vislabāk patika? 
  Tagad es dzīvoju Rīgā. J 

10. Kāpēc jums patīk šī pilsēta?   Es te esmu trīs gadus. K 

 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

6. uzdevums.  Veidojiet dialogu! Ierakstiet pareizās atbildes burtu pretī 

jautājumam! 

 

 JAUTĀJUMI   ATBILDES  

 
Labdien, kāds ir jūsu vārds un 

uzvārds? 
B  Māja un dārzs ir Ogrē. A 

1. Kāda ir jūsu profesija?   Es esmu Marina Golubeva. B 

2. 
Kā paiet jūsu diena, kad jūs 

neejat uz darbu? 
  Auto vada vīrs un vecākais dēls.  C 

3. Kur atrodas jūsu māja un dārzs?   Man ir divi dēli. D 

4. Kas aug jūsu dārzā?   
Mums patīk ceļot pa Latviju un 

arī uz citām valstīm. 
E 

5. 
Kurā gadalaikā dārzā ir visvairāk 

darba? 
  

Tur aug kartupeļi, burkāni, 

tomāti, gurķi. 
F 

6. 
Kas jums palīdz mājas un dārza 

darbos? 
  Es domāju, pavasarī un vasarā. G 

7. Cik bērnu jums ir?   
Es esmu ekonomiste, bet tagad 

nestrādāju. 
H 

8. 
Kā jūs kopā ar ģimeni 

atpūšaties? 
  

Mēs vienmēr braucam ar savu 

auto. 
I 

9. 
Ar kuru transporta līdzekli jūs 

ceļojat? 
  

Man ir liela māja un dārzs. Es tur 

strādāju. 
J 

10. Un kurš ceļojumos vada mašīnu?   Man palīdz vīrs un bērni. K 

 

 

 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

II 

Mācieties jautāt! 

1. uzdevums 

Atzīmējiet atbilstošo jautājumu! 

 

 PARAUGS 

 

Uzziniet cenu! 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

Vai šis ir ādas krēsls? 

Cik maksā krēsls? 

Kāds ir krēsla augstums? 

1. 

 

Uzziniet garantijas laiku! 

 

 

 

 

A 

B 

 

C 

 

 

 

Kāds ir miksera garantijas laiks? 

Kāds ir putekļusūcēja garantijas 

laiks? 

Cik ilgi darbojas putekļusūcējs? 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

2. 

 

Uzziniet izmēru! 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

Kura izmēra kedas tās ir? 

Kurš izmērs ir šīm kurpēm? 

Kurš izmērs ir zābakiem? 

3. 

 

Uzziniet derīguma termiņu! 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

Cik ilgi ir derīgas šīs taburetes? 

Cik ilgi ir derīgas šīs tabletes? 

Kam domātas šīs tabletes? 

4. 

 

Uzziniet augstumu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

 

 

Cik augsta ir gulta? 

Kāds ir plaukta augstums? 

Kādā augstumā ir durvis? 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

5. 

 

 

 

Uzziniet svaru! 

 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

 

Cik sver mugursoma? 

Kāds ir kofera lielums? 

Cik sver koferis? 

6.  

 

Uzziniet cenu! 

 

 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

 

Cik maksā cepumi? 

Cik maksā kūkas? 

Cik maksā pīrāgi? 

7.  

 

Uzziniet krāsu!  

 
 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

Kādas krāsas zīmulis tas ir? 

Kādā krāsā raksta pildspalva? 

Kāds ir pildspalvas biezums? 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

8. 

 

Uzziniet mājas cenu! 

 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

 

Cik liela ir māja? 

Cik metru augsta ir māja? 

Cik maksā māja? 

9. 

 

Uzziniet vecumu! 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

Cik liels ir suns? 

Kādi vecāki ir sunim? 

Cik gadu ir sunim? 

 

 

10. 

 

Uzziniet daudzumu! 

 

 

 

 

A 

B 

C 

 

 

 

Cik maksā rozes? 

Cik rožu ir pušķī? 

Kāda ir rožu pušķa cena?  

 

 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

2. uzdevums 

Virs svītras rakstiet atbilstošo vārdu vai vārdus! 

 

PARAUGS   

  Cik   maksā apelsīni? 

 

1.  _____ atrodas pasts?  

2.  _____ tagad ir pulkstenis? 

3.  _____ tu brauksi ekskursijā? 

4.  _____ perona atiet vilciens uz Maskavu? 

5.  _____ cena ir šim portatīvajam datoram? 

6.  _____ līdz cikiem strādā aptieka? 

7.  _____ datumā atvērs jauno sporta klubu? 

8.  _____ beigsies futbola spēle? 

9.  _____ izmērs ir jakai? 

10. _____ krāsā ir tavs jaunais auto? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uz kurieni No cikiem Kurš Cikos 

Kur Kādā Kurā 

Cik 

No kura Kāda 

Cik 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

3. uzdevums 
 

Virs svītras rakstiet atbilstošo vārdu vai vārdus! 

A 

 

 
 

Ko    Kādi    Kas    Kur 

 

   Kur   atrodas cilvēki? 

 Cilvēki atrodas frizētavā. 

 
1. _________ cilvēki tur ir?  

    Tur ir vīrietis un sieviete. 

 

2. _________ dara sieviete? 

    Sieviete griež matus vīrietim. 

 

3. _________ ir rokās frizierei? 

    Frizierei rokās ir šķēres. 

 

B 

 
Kas    Ko    Kurā  

1. _________ vietā ir sievietes? 

   Sievietes ir pie veikala. 

 

2. _________ dara sievietes? 

    Sievietes sarunājas. 

 

3. _________ sievietēm ir rokās? 

    Sievietēm rokās ir somas. 

C 

 
Cik      Uz kurieni      Kas  

 
1. _________ iet zēni? 

    Zēni iet uz skolu. 

 

2. _________ zēnu ir attēlā? 

    Attēlā ir divi zēni. 

 

3. _________ aug pie skolas? 

    Pie skolas aug koks. 

 

 

 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

Virs svītras rakstiet atbilstošo vārdu vai vārdus! 

D 

 

 

 

Kur      Ko      Kas 
 

1. _________ sēž krēslā? 
   Tur sēž sieviete. 

 
2. _________ dara sieviete? 

    Sieviete lasa žurnālu. 

 
3. _________ guļ kaķis? 

    Kaķis guļ uz grīdas. 
 

E 

 

 

 
Kas      Ko      Kur 

 
 

1. _________ sieviete liek 

kartupeļus? 
    Sieviete kartupeļus liek grozā. 

 
2. _________ nes vīrietis? 

    Vīrietis nes maisu. 
 

3. __________  brauc pa lauku?  
    Pa lauku brauc traktors. 

 

F 

 

 

Ar ko      Kas      Kur 

 
 

1. _________ atrodas uz galda? 
    Uz galda atrodas dators. 

 
2. _________ sēž zēns? 

    Zēns sēž pie galda. 
 

3. _________ zēns sarunājas? 
    Zēns sarunājas ar vīrieti. 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

 

III 

 

Mācieties pastāstīt par attēlu! 

 
 

1. uzdevums 

Kuri teikumi atbilst attēlam? Šo teikumu numurus ierakstiet zem attēla! 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.     

 

 

 

   
 

1. Sievietei rokā ir karote. 

2. Uz galda ir torte ar piecām svecēm. 

3. Meitene liek uz galda šķīvjus. 

4. Ģimene svin zēna dzimšanas dienu. 

5. Vectēvam rokās ir mazs auto. 

6. Pie sienas ir pulkstenis 

7. Vīrs griež maizi. 

8. Māte skatās, kā bērni klāj galdu. 

  

A B 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

2. uzdevums 
 

Kuri teikumi atbilst attēlam? Šo teikumu numurus ierakstiet zem attēla! 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

   

 
 

 

 
 

   

 

 
 

1. Viesmīlis apkalpo klientes. 

2. Vīrietis un sieviete dzer kafiju. 

3. Pie bāra letes stāv bārmenis. 

4. Vīrietis ar sievieti dejo. 

5. Jaunieši sēž pie galda un sarunājas. 

6. Vīrietis spēlē ģitāru. 

7. Sieviete dzied. 

8. Vīrietis stāv pie spēļu automāta. 

 

 
 
 
 
 
 

A B 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

3. uzdevums 
 

Kuri teikumi atbilst attēlam? Šo teikumu numurus ierakstiet zem attēla! 

 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

    
 

 
 

1. Vīrietis un zēns spēlē šahu. 

2. Pie tāfeles stāv zēns. 

3. Sieviete sēž lielā krēslā un lasa žurnālu. 

4. Skolotājai rokās ir grāmata. 

5. Meitenes sarunājas. 

6. Meitene spēlējas ar lelli. 

7. Darbība notiek skolā. 

8. Zēns skatās datorā. 

 
 

 

  

A B 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

4. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 PARAUGS 

Es domāju, ka tas ir zooloģiskais dārzs. 

X 

1. Attēlā ir sieviete ar bērniem un vīrietis.  

2. Tur ir divi zēni un divas mazas meitenes.  

3. Bērni ēd saldējumu.  

4. Vīrietis kaut ko dod bērniem.  

5. Vēl es redzu garu ziloni.  

6. Viens zēns dzīvniekam dod saldējumu.   

7. Sievieti un bērnus fotografē.  

8. Meitenei rokās ir fotoaparāts.  

 
 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

5. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 PARAUGS 

Attēlā darbība notiek ārā. 

X 

1. Attēlā ir kalns un koki.   

2. Attēlā es redzu trīs cilvēkus.  

3. Viens zēns slido.  

4. Zēns brauc no kalna ar ragavām.  

5. Jauna sieviete slēpo.  

6. Attēlā ir arī vecāka sieviete.  

7. Vecākai sievietei rokā ir slēpes.  

8. Vecākā sieviete pastaigājas ar suni.  

 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

6. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 PARAUGS 

Attēlā es redzu četrus cilvēkus. 

X 

1. Viens vīrietis makšķerē.  

2. Vēl viens vīrietis ir teltī.  

3. Attēlā es redzu ugunskuru.  

4. Pie ugunskura stāv divas sievietes.  

5. Sievietes cep desiņas.  

6. Darbība notiek ārā pie ezera vai upes.  

7. Upē ir liels kuģis.  

8. Attēlā es redzu arī laivu.  

 
  

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

7. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 PARAUGS 

Es redzu attēlu, kurā darbība notiek ārā. 

X 

1. Attēlā ir vīrietis un sieviete, varbūt tēvs un māte.  

2. Vēl es redzu trīs zēnus.  

3. Viens zēns sēž un lasa.  

4. Divi zēni spēlē futbolu.  

5. Sieviete lasa grāmatu.  

6. Maza meitene spēlējas ar lelli.  

7. Vīrietis, laikam tēvs, sēž laivā un makšķerē.  

8. Ārā ir ziema, jo cilvēkiem ir siltas drēbes.  

 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

8. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 PARAUGS 

Attēlā darbība notiek pludmalē. 
X 

1. Tur ir vīrietis ar suni un mazu zēnu.  

2. Es redzu arī sievieti ar suni.  

3. Sievietes suns ir mazāks nekā vīrieša suns.  

4. Divi vīrieši peldas.  

5. Puisis brauc ar velosipēdu.  

6. Divas meitenes spēlē bumbu.  

7. Ārā ir silts laiks.  

8. Visi attēlā redzamie cilvēki atpūšas dārzā.  

 
 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

9. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 PARAUGS 

Attēlā es redzu kāzas. 
X 

1. Cilvēki stāv pie baznīcas.  

2. Tur stāv līgava un līgavainis.  

3. Sieviete viņus fotografē.  

4. Blakus jaunajam pārim stāv mazi bērni.  

5. Vienam vīrietim rokās ir puķes.  

6. Vēl attēlā ir divi suņi.  

7. Abi suņi ir vienā krāsā.  

8. Attēlā var redzēt, ka darbība notiek baznīcas 
telpās. 

 

 

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

10. uzdevums 

Atzīmējiet teikumus, kuri sniedz informāciju par attēlu! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 PARAUGS 

Attēlā ir Ziemassvētki. 
X 

1. Centrā ir Ziemassvētku vecītis.  

2. Ziemassvētku vecītis dod dāvanas.  

3. Pie eglītes sēž meitene.  

4. Meitenei rokās ir trīs baloni.  

5. Attēlā ir vīrietis un sieviete.  

6. Vīrietis tur rokā mazu bērnu.  

7. Darbība notiek ārā, jo visiem cilvēkiem ir siltas 
šalles. 

 

8. Vēl attēlā ir eglīte ar svecītēm.  

 
  

 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

Runātprasmes vingrinājumu atbildes 
 
I 

 
1. uzdevums 

 

1. H 

2. I 

3. F 

4. J 

5. A 

6. K 

7. B 

8. G 

9. D 

10. C 
 

2. uzdevums 

 

1. E 

2. A 

3. K 

4. H 

5. C 

6. I 

7. J 

8.  F 

9. D 

10. B 
 

3. uzdevums 
 

 

1. J 

2. K 

3. C 

4. A 

5. I 

6. E 

7. F 

8. B 

9. G 

10. D 

 

 

 

 
4. uzdevums 

 
 

1. E 

2. G 

3. C 

4. K 

5. A 

6. H 

7. D 

8. F 

9. B 

10. I 

 

 
 

5. uzdevums 

 
 

1. J 

2. C 

3. G 

4. H 

5. A 

6. D 

7. K 

8. B 

9. E 

10. I 
 

6. uzdevums 

 
 

1. H 

2. J 

3. A 

4. F 

5. G 

6. K 

7. D 

8. E 

9. I 

10. C 

 

 

 
 

  



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

II 

 

1. uzdevums 

 

1.  B 

2.  C 
3.  B 

4.  B 
5.  C 
6.  C 

7.  B 
8.  C 

9.  C 
10.  B 

 

2. uzdevums 

 

1.  KUR atrodas pasts?  

2.  CIK tagad ir pulkstenis? 
3.  UZ KURIENI tu brauksi ekskursijā? 

4.  NO KURA perona atiet vilciens uz Maskavu? 
5.  KĀDA cena ir šim portatīvajam datoram? 
6.  NO CIKIEM līdz cikiem strādā aptieka? 

7.  KURĀ datumā atvērs jauno sporta klubu? 
8.  CIKOS beigsies futbola spēle? 

9.  KURŠ izmērs ir jakai? 
10.  KĀDĀ krāsā ir tavs jaunais auto? 

 

 

3. uzdevums 

 

A 

1. KĀDI cilvēki tur ir?  
    Tur ir vīrietis un sieviete. 

2. KO dara sieviete? 
    Sieviete griež matus vīrietim. 

3. KAS ir rokās frizierei? 
    Frizierei rokās ir šķēres. 
 

B 

1. KURĀ vietā ir sievietes? 
   Sievietes ir pie veikala. 

2. KO dara sievietes? 
    Sievietes sarunājas. 

3. KAS sievietēm ir rokās? 
    Sievietēm rokās ir somas. 

C 

1. UZ KURIENI iet zēni? 

    Zēni iet uz skolu. 
2. CIK zēnu ir attēlā? 

    Attēlā ir divi zēni. 
3. KAS aug pie skolas? 

    Pie skolas aug koks. 
 

D 

 

1. KAS sēž krēslā? 

   Tur sēž sieviete. 
2. KO dara sieviete? 

    Sieviete lasa žurnālu. 
3. KUR guļ kaķis? 

    Kaķis guļ uz grīdas. 

E 
 

1. KUR sieviete liek kartupeļus? 

    Sieviete kartupeļus liek grozā. 
2. KO nes vīrietis? 

    Vīrietis nes maisu. 
3. KAS brauc pa lauku?  
    Pa lauku brauc traktors. 

F 

1. KAS atrodas uz galda? 

    Uz galda atrodas dators. 
2. KUR sēž zēns? 

    Zēns sēž pie galda. 
3. AR KO zēns sarunājas? 
    Zēns sarunājas ar vīrieti. 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Runātprasmes vingrinājumi pamata (A) līmenī 

 

Valsts izglītībs satura centrs, 2020 

III 
 

 
 

1. uzdevums 

 
A – 1.,3.,6.,7.,8. 

B – 2.,4.,5. 
 

 

2. uzdevums 

 
A – 2.,4.,6.,7. 

B – 1., 3.,5.,8.  
 

 

3. uzdevums 

A – 2.,4.,5.,7. 
B – 1.,3.,6.,8. 

 

 
 

4. uzdevums 
 

 

1. x 

2.  

3. x 

4.  

5.  

6. x 

7. x 

8.  

 
 

 

5. uzdevums 
 

 

1. x 

2. x 

3.  

4. x 

5. x 

6. x 

7.  

8. x 
 

6. uzdevums 
 

 

1. x 

2. x 

3. x 

4.  

5. x 

6. x 

7.  

8. x 

 
 

7. uzdevums 
 

 

1. x 

2.  

3.  

4. x 

5. x 

6. x 

7. x 

8.  
 

 

8. uzdevums 
 

1. x 

2. x 

3.  

4.  

5. x 

6.  

7. x 

8.  

 
 
 

 

9. uzdevums 
 

1. x 

2. x 

3.  

4.  

5. x 

6. x 

7.  

8.  
 

 

10. uzdevums 
 

1. x 

2. x 

3.  

4. x 

5. x 

6. x 

7.  

8. x 

 
 

 

 
 

 
Vingrinājumos izmantoti Jāņa Kārkliņa zīmētie attēli, kā arī attēli no dažādām tīmekļa 

vietnēm. 


